平成 27 年度 豊橋技術科学大学同窓会 定例総会 議事録

日時：平成 27 年 7 月 11 日 (土) 13:00～14:30

場所：豊橋技術科学大学 C 棟 2 階 C-204 会議室

出席者：古野会長、高島顧問

1 系：関下、戸高、安部、田崎、秋月

2 系：稲田、後藤

3 系：山本

4 系：栗田

5 系：松本、松尾

委任状 2 系 河野、秋田、川島、3系 小林、立間、4系 佐藤、5系 岡辺

役員外同窓生：中尾 (旧 1 系)、中川 (旧 2 系)、日名地 (旧 2 系)、藤澤 (旧 8 系)、赤井

(本学 2系：監査)

配布資料

 役員名簿      [資料番号 27TS-1]

 委任状集計結果     [資料番号 27TS-2]

 Web 会員名簿システムについて   [資料番号 27TS-3]

 40 周年記念事業への協力について   [資料番号 27TS-4]

 平成 26 年度事業報告&平成 27 年度事業計画  [資料番号 27TS-5]

 平成 26 年度決算報告&平成 27 年度予算計画  [資料番号 27TS-6]

 英語版同窓会会則     [資料番号 27TS-7]

議事

議事に先立ち、役員の出席 (委任状含む)が 20 名であり (定足数 18)、定足数に達してい

ることを確認した。引き続き配布資料の確認を行った。

[報告事項]

1. Web 会員名簿システムの稼働について

1 系田崎から、資料 27TS-3 に基づき、Web 会員名簿システムの紹介、デモンストレ

ーション、稼働状況報告がなされた。

住所不明者の新規 ID・パスワード取得時本人確認方法について、本人確認できるも

の (運転免許証など)と卒業証書のコピーと、大学側で確認できるユニークな方法を照

合することで発行することを確認した。

Web 上の住所変更届方法を修正する必要がある。

オープンキャンパス集いの部屋で会員名簿システムの ID・パスワード取得できるよ

う検討する。

[審議事項]

1. 豊橋技術科学大学 40 周年記念事業への協力について

古野会長から、資料 27TS-4 に基づき、同窓生に対する大学の記念事業基金 (募金)

活動への協力・呼び掛け、同窓会独自の記念事業を企画・実施 (2015 年 10/1 以降約 1

年間の期間内で)、上記 2項目を実施するための準備部会の発足 (役員会を中心として)

について説明があり、審議の結果、原案承認された。

2. 平成 26 年度事業報告&平成 27 年度事業計画について

山本副会長から、資料 27TS-5 に基づき、平成 26 年度事業報告がなされた。1系戸高

より、同窓会報 (No.32)の発行時期について、8月以降になる見込みであることが報告

された。引き続き平成 27 年度事業計画について説明があり、審議の結果、原案承認さ

れた。

3. 平成 26 年度決算報告&平成 27 年度予算計画について

稲田副会長から、資料 27TS-6 に基づき、平成 26 年度決算報告について説明があっ

た。赤井監査役から、会計監査について問題なしとの報告がなされた。旧 1 系管理会

費の全学同窓会への振込を至急行うよう要請があった。引き続き平成 27 年度事業計画

について説明があり、審議の結果、原案承認された。

質疑において、同窓会管理システムの安定稼働した際の経常経費について、月 45,000

円 x 12 月 = 年間 54 万円程度の支出であることが報告された。古野会長より、この経

費について、大学側へ一定額負担を要請したい旨説明があった。

海外支部活動について、今年度タイ・ラオス・ベトナムで会議を実施するほか、次

年度インドネシアが計画されていることが報告された。

[その他事項]

1. 各研究室 HP への同窓会 HP バナー設置依頼について提案がなされた。

2. 8/22 オープンキャンパスでの同窓会事業への協力依頼がなされた。

以上